
 

 

 

 

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
20 февраля 2024г.                                                                                        № 57                           

 

п. Эвенск 

 
 

О внесении изменений в Положение «Об управлении жизнеобеспечения 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области», утвержденного решением Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа Магаданской области от 27.12.2022 года             

№ 146 «О переименовании Комитета жилищно-коммунального, 

дорожно-транспортного хозяйства, благоустройства и строительства 

Северо-Эвенского городского округа» 
  

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 и 5 статьи 37 Устава 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области», в целях приведения Положения «Об управлении 

жизнеобеспечения администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области» в соответствие с функциональной деятельностью,  

Собрание представителей Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области решило: 

 

1. Внести в Положение «Об управлении жизнеобеспечения 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 

«1.2. Управление является юридическим лицом, действует в 

организационно-правовой форме муниципального казенного учреждения, 

имеет расчетные и иные счета, открываемые в соответствии с 



 

законодательством Российской Федерации, штамп и круглую печать со 

своим наименованием, бланки необходимые для исполнения своих 

полномочий.». 

 

1.2. Пункт 1.11. исключить. 

1.3. Пункт 1.14. исключить. 

1.4. Пункт 2.1.3. исключить. 

1.5. Пункт 2.1.5 исключить. 

1.6. Пункт 2.2.2. исключить. 

1.7. Пункт 2.2.9. исключить. 

1.8. Пункт 2.2.32. изложить в новой редакции: 

 

«2.2.32. Утверждение технических заданий по разработке 

инвестиционных программ организации коммунального комплекса по 

развитию систем коммунальной инфраструктуры.». 

1.9. Пункт 2.2.35. исключить. 

1.10. Пункт 2.2.49. изложить в новой редакции: 

 

«2.2.49. Составление протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Магаданской области об 

административных правонарушениях в Магаданской области, отнесенных к 

компетенции Управления.». 

1.11. В главу 3 «Полномочия Управления» внести абзацы следующего 

содержания: 

«- выступает от имени муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области» учредителем 

муниципальных унитарных предприятий и (или) учредителем (участником) 

акционерных обществ (хозяйственных обществ), создаваемых с целью 

осуществления задач и функций Управления; 

- осуществляет от имени муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области», в соответствии с 

действующим законодательством, права акционера (участника) акционерных 

обществ (хозяйственных обществ), акции (доли в уставном капитале) 

которых находятся в собственности муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области.». 

1.12. Главу 4 «Руководство Управлением» изложить в новой 

редакции: 

«4. Руководство Управлением 

 



 

4.1. Управление возглавляет руководитель управления, назначаемый 

на должность и освобождаемый от должности главой Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области. 

4.2. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, 

временная нетрудоспособность и т.д.) руководителя Управления его 

обязанности исполняет заместитель. 

4.2.1. В случае отсутствия заместителя - иное должностное лицо 

Управления, назначенное приказом руководителя Управления. 

4.2.2. В случае отсутствия заместителя и руководителя Управления - 

иное должностное лицо Управления, назначаемое приказом главы 

муниципального образования. 

4.3. Руководитель Управления: 

- осуществляет организацию работы и руководство деятельностью 

Управления на основе единоначалия; 

- действует без доверенности от имени Управления, представляя его во 

всех учреждениях и организациях; 

- в пределах компетенции Управления издает приказы, распоряжения, 

обязательные для исполнения всеми муниципальными предприятиями, 

учреждениями и организациями Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области; 

- издает распоряжения в пределах своих полномочий; 

- распоряжается в соответствии с действующим законодательством 

имуществом и средствами, закрепленными за Управлением; 

- применяет к работникам Управления меры поощрения и налагает на 

них взыскания в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации; 

- утверждает должностные инструкции работников Управления; 

- осуществляет прием и увольнение работников Управления в 

соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и 

распределяет между ними обязанности; 

- осуществляет контроль за действиями подчиненных работников; 

- обеспечивает соблюдение финансовой и учетной дисциплины.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ» в сети Интернет. 

 



 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

руководителя Управления жизнеобеспечения администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области. 

 

 

Председатель 

Собрания представителей 

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области                                                                          Е.В. Волкова 

 

 

Глава 

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         В.И. Величко 


